

## BNP PARIBAS (SUISSE) SA, Genève

### Bilan social au 30 juin 2024

	30.06.2024	31.12.2023
	CHF	CHF
<b>Actifs</b>		
Liquidités	988'780'732	1'106'999'994
Créances sur les banques	1'280'406'107	1'051'636'885
Créances résultant d'opérations de financement de titres	4'400'000'000	1'800'000'000
Créances sur la clientèle	3'211'876'864	3'040'608'438
Créances hypothécaires	1'359'578'439	1'410'123'373
Opérations de négoce	1'116'588'398	1'281'046'622
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	260'308'837	197'348'574
Immobilisations financières	1'445'437'668	1'378'082'400
Comptes de régularisation	168'568'275	142'912'976
<b>Participations</b>		
Immobilisations corporelles	21'996'653	16'736'075
Valeurs immatérielles	692'149	1'499'695
Autres actifs	488'452'706	425'452'038
<b>Total des actifs</b>	<b>14'742'686'826</b>	<b>11'852'447'071</b>

Total des créances de rang subordonné

-

	CHF	CHF
<b>Passifs</b>		
Engagements envers les banques	8'266'346'154	5'841'283'117
Engagements résultant d'opérations de financement de titres	-	-
Engagements résultant des dépôts à la clientèle	4'622'434'513	4'114'039'379
Engagements résultant des opérations de négoce	98'095'036	82'879'422
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	278'826'066	301'996'502
Comptes de régularisation	234'773'613	278'492'946
Autres passifs	106'472'156	96'679'631
Provisions	54'178'151	38'393'000
Réserve pour risques bancaires généraux	135'948'559	135'948'560
Capital social	320'270'600	320'270'600
Réserve issue du capital	-	-
dont réserve issue d'apports en capital exonérés fiscalement	-	-
Réserve issue du bénéfice	388'105'873	388'105'873
Réserve de change	254'358'039	278'597'643
Propres parts du capital	-	-
<b>Bénéfice / (Perte) reporté(e)</b>		
<b>Bénéfice / (Perte) de la période</b>	<b>-17'121'935</b>	<b>-24'239'604</b>
<b>Total des passifs</b>	<b>14'742'686'826</b>	<b>11'852'447'071</b>

Total des engagements de rang subordonné

-

	CHF	CHF
<b>Opérations hors bilan consolidé</b>		
Engagements conditionnels	2'949'226'538	2'843'266'328
Engagements irrévocables	4'303'723'962	4'703'513'218
Crédits par engagements	-	33'659'372

### Compte de résultat social au 30 juin 2024

	30.06.2024	30.06.2023
	CHF	CHF
<b>Résultat des opérations d'intérêts</b>		
Produit des intérêts et des escomptes	286'613'036	292'254'293
Produit des intérêts et des dividendes des portefeuilles destinés au négoce	2'014'873	1'649'145
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	5'254'793	6'081'208
Charges d'intérêts	-242'918'401	-221'931'564
<b>Résultat brut des opérations d'intérêts</b>	<b>50'964'301</b>	<b>78'053'082</b>
Variation des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	7'930'752	17'516'395
<b>Sous-total résultat net des opérations d'intérêts</b>	<b>58'895'053</b>	<b>95'569'477</b>
<b>Résultat des opérations de commissions et des prestations de service</b>		
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placements	56'827'246	58'647'134
Produit des commissions sur opérations de crédit	12'733'273	10'950'180
Produit des commissions sur les autres prestations de service	5'858'658	5'135'739
Charges de commissions	-22'889'085	-26'221'378
<b>Sous-total résultant des opérations de commissions et des prestations de service</b>	<b>52'530'092</b>	<b>48'511'675</b>
<b>Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur</b>	<b>35'483'901</b>	<b>26'578'401</b>
	CHF	CHF
<b>Autres résultats ordinaires</b>		
Résultat des aliénations d'immobilisations financ.	2'266	-4'002
Produit des participations non consolidées	-	811'852
Résultat des immeubles	426'075	477'598
Autres produits ordinaires	45'670'265	36'804'685
Autres charges ordinaires	-	-
<b>Sous-total autres résultats ordinaires</b>	<b>46'098'606</b>	<b>38'090'133</b>
<b>Charges d'exploitation</b>		
Charges de personnel	-112'404'765	-120'976'137
Autres charges d'exploitation	-77'450'186	-72'893'977
<b>Sous-total charges d'exploitation</b>	<b>-189'854'952</b>	<b>-193'870'114</b>
Corrections de valeur sur participations, amort. sur immobilisations et valeurs immat.	-3'758'602	-3'985'718
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-14'285'947	1'028'408
<b>Résultat opérationnel</b>	<b>-14'891'849</b>	<b>11'922'263</b>
Produits extraordinaires	488'955	510'883
Charges extraordinaires	-424'589	-130'562
Impôts	-2'294'452	-2'261'546
<b>Bénéfice (Perte) de la période</b>	<b>-17'121'935</b>	<b>10'041'039</b>